
Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace 
Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno, IČ 005 59 016 

Tel.: 541 321 317, www.gymnaslo.cz 
 

Ruský jazyk 
pro školní rok 2020/2021 

Zkratka: VRJ 
Vyučující: Helena Malášková, Radoslava Vysloužilová 
Ročník: předmaturitní i maturitní 
Délka: dvouletý pro předmaturitní ročník/ jednoletý pro maturitní ročník 
 

Vztah k maturitní zkoušce, prerekvizity 
Absolvování semináře nepředpokládá (avšak pro studenty předmaturitního ročníku               
umožňuje)  složení maturitní zkoušky z RJ. 
 

Pro koho je seminář určen a doporučen 
 
Seminář je určen pro studenty, kteří mají zájem o další cizí jazyk a chtějí získat základní                               
znalost ruských reálií a schopnost základní komunikace v ruštině. 
Seminář je pro studenty předmaturitního ročníku koncipován jako dvouletý, pokračují v něm i                         
v následujícím školním roce. Žáci maturitního ročníku absolvují pouze jeden rok semináře (a                         
z tohoto důvodu maturovat z ruského jazyka nemohou) 

Obsah (tematické celky) 
Zvládnutí písma, výslovnost, základy gramatiky, slovní zásoba a obraty vztahující se k                       
situacím, s nimiž je možné setkat se v každodenním životě nebo při cestování do Ruska. 
Návaznost na další předměty: 
ČJ a literatura - práce s literárními díly ruských autorů, 
Dě - seznámení s událostmi, které ovlivnily evropskou/světovou historii, 
Ge - podrobnější seznámení s důležitými regiony Ruska, 
ZSV - seznámení s osobnostmi, které ovlivnily společenský vývoj, 
EV - základní informace z oblasti hudby, výtvarného umění. 
 

http://www.gymnaslo.cz/

